
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj 
Praskova 194/11, 746 01 Opava 

 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 
zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 
1. 
 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava obdrželo dne 26. 1. 
2023 žádost žadatele K. K. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací, týkajících se převodu bytové jednotky z vlastnictví bytového družstva do 
vlastnictví  fyzické osoby. Konkrétně se jednalo o tyto dotazy:  
 

 
 
Žádosti bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v tomto znění: 

Orgány či osoby vykonávající státní správu nebo územní samosprávu nesmějí 
zveřejňovat či na žádost dle zákona o svobodném přístupu k informacím poskytovat 
osobní údaje, které získaly v souvislosti s výkonem státní správy nebo územní 
samosprávy bez souhlasu subjektu údajů, není-li zvláštním právním předpisem 
stanoveno jinak, resp. neobsahuje-li zvláštní právní předpis vlastní úpravu zveřejňování 
informací včetně osobních údajů (např. zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu /stavební zákon/, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, či zákon č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 
Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů /zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla/, ve znění zákona č. 
307/1999 Sb., včetně prováděcí vyhlášky č. 243/2001 Sb., o registraci vozidel, atd.). – 
(STANOVISKO č. 1/2007, červen 2007, Stanovisko k aplikaci práva na ochranu osobních 
údajů při poskytování informací o činnosti orgánů veřejné správy Úřadu pro ochranu 
osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7). 

Podle ustanovení § 120 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, do veřejného rejstříku se o právnické osobě zapíše alespoň den jejího vzniku, den 
jejího zrušení s uvedením právního důvodu a den jejího zániku, jakož i její název, adresa sídla 



a předmět činnosti, jméno a adresa bydliště nebo sídla každého člena statutárního orgánu 
spolu s uvedením způsobu, jakým tento orgán právnickou osobu zastupuje, a údajů o dni 
vzniku nebo zániku jejich funkce. 

„Právnické osoby se zapisují do veřejných rejstříků, které jsou každému přístupné a každý do 
nich může nahlížet a pořizovat si z něj výpisy, opisy nebo kopie. Jedná se o tzv. princip formální 
publicity. Zákon stanoví minimální náležitosti, které musí veřejný rejstřík o právnické osobě 
obsahovat.(Novotný Petr, Ivičičová Jitka, Novotná Monika a Štýsová Monika, Nový občanský 
zákoník. Principy a základní pojmy, Grada Publishing, 21.02.2014 [cit. 25.01.2023] Převzato 
z CODEXIS®, doplňku LIBERIS®). 

Katastrální pracoviště k jednotlivým bodům žádosti sděluje následující. 

Ad 2/  
Návrh na vklad byl učiněn (podepsán) oběma účastníky vkladového řízení jako 
navrhovateli, tj. nabyvatelem vlastnického práva a převodcem - Bytovým družstvem 
Kosmická 1564, Ostrava-Poruba, prostřednictvím předsedkyně představenstva, tj. paní 
Gajdovou Jaroslavou. 

Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu je právním institutem, prostředkem evidence 
práv v katastru nemovitostí, na jehož základě je naplněna dispoziční zásada.  

Nejvyšší soud ČR v Rozsudku ze dne 17. 12. 2013, sp. zn. 21 Cdo 494/2013, vymezil návrh 
na vklad jako „Podání procesněprávní povahy, k jakým nepochybně patří jak žádost o 
provedení změny zápisu vlastníka v evidenci nemovitostí vedené podle zákona č. 22/1964 
Sb., tak i návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podle zákona č. 265/1992 
Sb., je projev vůle, který je adresován příslušnému orgánu a který směřuje k uplatnění těch 
práv, jež právní předpisy s takovým projevem spojují.“ 

Podmínkou zahájení vkladového řízení je doručení návrhu na vklad na podatelnu katastrálního 
pracoviště, který je podepsán alespoň jedním z účastníků vkladového řízení. Tímto 
okamžikem je zahájeno vkladového řízení. 

Ad 3/  
Dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), úkony správního orgánu v řízení provádějí úřední osoby oprávněné k 
tomu podle vnitřních předpisů správního orgánu nebo pověřené vedoucím správního orgánu 
(dále jen "oprávněné úřední osoby"). 
 
K vyřízení vkladového řízení byla určena úředně oprávněná osoba, zaměstnanec 
Katastrálního pracoviště Ostrava s dlouholetou praxí a bohatými zkušenostmi v oboru služby 
zeměměřictví a katastru, která nemá a neměla na výsledku řízení majetkový nebo jiný osobní 
zájem ani takový zájem neměla a nemá osoba jí blízká.  

Dle ustanovení § 15 odst. 4 správního řádu, o tom, kdo je v dané 
věci oprávněnou úřední osobou, se provede záznam do spisu a správní orgán o tom 
účastníka řízení na požádání informuje. Oprávněná úřední osoba na požádání 
účastníka řízení sdělí své jméno, příjmení, služební nebo obdobné označení a ve kterém 
organizačním útvaru správního orgánu je zařazena. 

Dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. r) zákona č. 234/2014 Sb., Zákon o státní službě ve znění 
pozdějších předpisů (služební zákon), při úředním ústním nebo písemném jednání s 
fyzickými osobami nebo právnickými osobami je státní zaměstnanec povinen sdělit své 
jméno, popřípadě jména, a příjmení, služební označení a název organizačního útvaru 
služebního úřadu, v němž je zařazen. 



Podle ustanovení § 8a odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím, se osobní údaje 
poskytují o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které 
vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním 
zařazení. Platí tedy, že se o těchto osobách poskytují obecné informace, které souvisí 
s činností vykonávanou ve veřejné sféře. Půjde např. o informace o pracovním zařazení 
(název funkce, náplň činnosti nebo konkrétní vykonávaná agenda), apod. 

Podle veřejného ochránce práv typickými informacemi, které lze (i bez souhlasu dotčené 
"úřední" osoby) poskytnout, je jméno, příjmení, pracovní zařazení, pracovní e-mail, náplň 
práce, atd. (Informace - XI. Poskytování osobních údajů Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., JUDr. 
Veronika Gabrišová, Mgr. David Vávra, Mgr. Petr Lesa, Mgr. et Mgr. Martin Šaroch, Mgr. Jitka 
Večeřová, Ph.D. Zdroj: Veřejný ochránce práv). 
 
S ohledem na princip transparentnosti a průhlednosti, jako základních principů zásady dobré 
správy a s ohledem na výše citované ustanovení zákona o svobodném přístupu k informacím 
a sdělení veřejného ochránce práv, katastrální pracoviště podateli sděluje, že vyřízením 
vkladového řízení sp. zn. V-20630/2022-807 byla pověřena úředně oprávněná osoba Bc. 
Šárka Blejchařová, zařazena na služební místo rada/odborný rada - rozhodování o 
povolení vkladu na právním oddělení katastrálního pracoviště, což je údaj poskytovaný 
v souladu s citovaným ustanovením zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Vkladové řízení je proces, který směřuje k povolení a provedení vkladu do katastru 
nemovitostí. Přezkum podání, ke kterému je katastrální pracoviště oprávněno, provádí 
katastrální pracoviště k okamžiku podání návrhu na vklad na základě předložených listin, 
dosavadních zápisů v katastru, na základě údajů ze základních registrů a dalších informací 
poskytnutých vlastníkem nemovitosti a dalšími účastníky vkladového řízení poté, co obdrží od 
katastrálního pracoviště informaci podle § 16 odst. 1 a pořadí zápisů práv do katastru se řídí, 
pokud zákon nestanoví jinak, okamžikem, ve kterém byl návrh na zápis do katastru doručen 
katastrálnímu pracovišti. Jestliže jsou podmínky pro povolení vkladu splněny, katastrální 
pracoviště vklad povolí, nejdříve však po uplynutí lhůty 20 dnů ode dne odeslání informace 
podle § 16 odst. 1 katastrálního zákona. V opačném případě, nebo i tehdy, ztratil-li návrh před 
rozhodnutím o povolení vkladu své právní účinky, návrh zamítne. 
 
Ve vkladovém řízení sp. zn. V-20630/2022-807 bylo rozhodnuto o povolení vkladu práva do 
katastru nemovitostí na podkladě návrhu na vklad a na podkladě listiny označené jako 
Smlouva o převodu bytové jednotky z vlastnictví družstva do vlastnictví člena družstva. Vklad 
byl proveden dne 10.01.2023, a to s právními účinky k 19.12.2022.  

Rozsah přezkumné činnosti v případě soukromé vkladové listiny prováděné 
katastrálním pracovištěm při správním řízení je kogentně stanoven v ustanovení § 17 
odst. 1 katastrálního zákona, od kterého se nelze odchýlit. 

Katastrální pracoviště konstatuje, že ke shodnému rozhodnutí ve věci samé v daném 
vkladovém řízení vedoucí k provedení vkladu do katastru nemovitostí by dospěla každá 
jiná (další) úředně oprávněná osoba katastrálního pracoviště, neboť v rámci daného 
vkladového řízení bylo postupováno v souladu s právními předpisy. Z tohoto důvodu se 
konkrétní označení úředně oprávněné osoby, která povolila vklad práva do katastru 
nemovitostí, katastrálnímu pracovišti jevilo v předcházejícím podání, sp. zn. PD-880/2023-
807, jako nepodstatný údaj.  

Ad 1/  
Podatel dále (opakovaně) trvá na zodpovězení otázky uvedené bod bodem 1/ jeho žádosti, 
ke které se však katastrální pracoviště již vyjadřovalo v předcházejícím podání (sp, zn. PD-
880/2023-807) adresované podateli tak, že katastrální pracoviště nekontrolovalo splnění 
podmínky stanovené v ustanovení § 751 odst. 3 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) ve znění pozdějších předpisů, 



neboť bytová jednotka č. 1564/2 byla podle přiložené Smlouvy o převodu bytové jednotky 
z vlastnictví družstva do vlastnictví člena družstva k návrhu na vklad, sp. zn. V-20630/2022-
807, převáděna z vlastnictví družstva do vlastnictví člena družstva, který je nájemcem a 
faktickým uživatelem převáděné jednotky, jak výslovně uvedeno v čl. III. Smlouvy o 
převodu bytové jednotky z vlastnictví družstva do vlastnictví člena družstva, přičemž dle 
ustanovení § 751 odst. 3 zákona o obchodních korporacích, se souhlas nevyžaduje, jde-
li o převod družstevního bytu do vlastnictví člena bytového družstva, který je jeho 
nájemcem. Zápisu práva k bytové jednotce č. 1564/2 do katastru tak nic nebránilo.  
 
Katastrální pracoviště na závěr konstatuje, že věcná působnost katastrálních 
úřadů/pracovišť je stanovena v ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 359/1992 Sb., 
o zeměměřických a katastrálních orgánech, ve znění pozdějších předpisů. Katastrální 
úřad/pracoviště  je evidenčním úřadem na úseku státní správy katastru nemovitostí ČR, do 
jeho věcné působnosti nespadá a nepřísluší mu rozhodovat o právu, rozhodovat o změně 
právních vztahů k nemovitostem ani k odstraňování sporů týkajících se těchto vztahů, není 
nadán pravomocí zkoumat, zda se jedná o podvodný prodej bytu, jak podatel zmiňuje, neboť 
by tím překročil meze své působnosti stanovené mu zákonem, což ostatně vyplývá z „odlišné 
role správních orgánů a soudů, kdy prvnímu z nich náleží pouhá evidence práv k nemovitostem 
v katastru na základě předložených listin a druhému z nich náleží v případě nejasností 
rozhodování o tom, komu ve skutečnosti právo náleží“. (Rozsudek Nejvyššího správního 
soudu ze dne 14.03.2011, č.j. 4 As 34/2010-41, publ. ve Sbírce Nejvyššího správního soudu 
pod č. 1028/2011). 
 

 

2. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín obdrželo dne 2. 
2. 2023 s doplněním ze dne 6. 2. 2023, dále dne  16. 2. 2023 a 20. 2. 2023 žádosti žadatele 
N. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Žádostem bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v hromadném sdělení v tomto znění: 

- žádost o poskytnutí informace, zda na služebném pozemku parcela číslo 494/15 v 
katastrálním území Trojanovice existuje právo zřídit nové inženýrské sítě, právo zřídit sjezd s 
právo umístit a provádět stavbu ve prospěch panujícího pozemku parcela číslo 494/6: Zápis 
věcného břemene k tíži pozemku parcela číslo 494/15 byl do katastru nemovitostí proveden 
dne 28.12.2022 na základě doloženého návrhu na vklad a jednostranného právního jednání o 
zřízení služebnosti ze  dne  01.12.2022  řízením  sp.  zn.  V-9990/2022-804  v  souladu  s  
předloženými  listinami,  a  to  jako právo vedení inženýrských sítí a služebnost stezky a cesty 
v textu s bližším popisem práva tak, jak stanoví ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky číslo 
357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů.  

- žádost o poskytnutí informace, zda existuje na služebném pozemku parcela číslo 494/15 v 
katastrálním území Trojanovice právo zřídit nové inženýrské sítě, právo zřídit sjezd s právo 
umístit a provádět stavbu ve prospěch panujícího pozemku parcela číslo 494/6 vůči takovému 
stavu, jaký je nyní aktuálně skutečně zapsán v katastru nemovitostí u předmětných pozemků: 
Zápis věcného břemene k tíži pozemku parcela číslo 494/15 byl do katastru nemovitostí 
proveden dne 28.12.2022 na základě doloženého návrhu na vklad a jednostranného právního 
jednání o zřízení služebnosti  ze dne 01.12.2022 řízením sp. zn. V-9990/2022-804 v souladu 
s předloženými listinami, a to jako právo vedení inženýrských sítí a služebnost stezky a cesty 
v textu s bližším popisem práva tak, jak stanoví ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky číslo 



357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů. 
Katastrální úřad v této souvislosti konstatuje, že není oprávněn provádět výklad právních 
jednání vůči třetím osobám. Obsah věcného břemene je určitelný ze zápisu v katastru 
nemovitostí a z vkladové listiny (jednostranné právní jednání o zřízení služebnosti).  

- žádost o poskytnutí informace, zda existují kódy pro zápis věcných břemen nebo služebností 
nebo jiných práv do katastru nemovitostí a z jakého dokumentu se určují kódy pro zápis 
věcných břemen nebo služebností nebo jiných práv do katastru nemovitostí s tím, kdo a kdy 
vydal dokument s kódy pro zápis věcných břemen nebo služebností nebo jiných práv do 
katastru nemovitostí: Seznam těchto kódů je veřejně přístupný na webových stránkách 
www.cuzk.cz, jejichž vydavatelem je Český úřad zeměměřický a katastrální, konkrétně 
https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Ciselniky-ISKN/Ciselniky-
pravnich-vztahu-a-listin.aspx.  

 

- žádost o poskytnutí informací, zda je návrh na zahájení řízení dle Přílohy 11 návrhem  na  
vklad,  který  byl  podán  u  Katastrálního  úřadu  pro  Moravskoslezský  kraj,  Katastrální 
pracoviště Nový Jičín v rámci řízení sp. zn. V-9990/2022-804, a zda je prohlášení o zřízení 
služebnosti dle Přílohy 12 listinou, která byla podána u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín v rámci řízení sp. zn. V-9990/2022-
804: Listiny v Příloze 11 a 12 se obsahově shodují s listinami, které byly doloženy v řízení sp. 
zn. V-9990/2022-804.   

- žádost o poskytnutí informací, zda  povinný subjekt  disponuje  předpisem, nařízením   nebo   
jiným   dokumentem,   který   by   určoval,   kdy   v   rámci   vkladu   práva   věcného 
břemene/služebnosti  povinný  subjekt  zapíše  věcné  břemeno  podle  listiny  a  kdy  toto  
nezapíše: Zákonnými normami, které upravují katastr nemovitostí jsou: zákon číslo 
256/2013 Sb., o katastru nemovitostí  (katastrální zákon),   ve   znění   pozdějších   předpisů,   
zákon   číslo   359/1992   Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy prováděcími předpisy jsou vyhláška č. 357/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších 

 

3. 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín obdrželo dne 23. 
2. 2023 žádost žadatele N. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací, týkajících se použitého kódu pro zápis věcného břemene, evidovaného 
na konkrétním listu vlastnictví. 

Žádosti bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v tomto znění: 

Věcné břemeno je zapsáno pod kódem 41:  věcné břemeno vedení. Stručný upřesňující popis 
... inženýrských sítí elektřiny, plynu, vodovodu, kanalizace, optických kabelů apod., provozovat 
je a udržovat a služebnost stezky a cesty.... je zapsán dle listiny sp. zn. V-9990/2022-804.  

 

 

 

 

http://www.cuzk.cz/
https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Ciselniky-ISKN/Ciselniky-pravnich-vztahu-a-listin.aspx
https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Ciselniky-ISKN/Ciselniky-pravnich-vztahu-a-listin.aspx
https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Ciselniky-ISKN/Ciselniky-pravnich-vztahu-a-listin.aspx
http://www.cuzk.cz
http://www.cuzk.cz


4. 

 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj obdržel dne 12. 3. 2023 žádost žadatele K.K.. o 
poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval poskytnutí informací, týkajících se řízení o 
povolení vkladu, záznamových řízení, poskytování údajů a řízení o potvrzování geometrických 
plánů, odeslaných zásilek, listin, uložených v DMS, zaměstnanců, vyřizujících tyto agendy. 
Žadatel žádal o poskytnutí informace po jednotlivých pracovištích úřadu v období pěti let 
(2018-2022) a to samostatně za jednotlivé roky. 
 

Žádosti bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v tomto znění: 

 

Celkový počet podání agend V, Z, PÚ a PGP a průměrné doby provedení řízení  

 

 

2018 
        

Katastrální 
pracoviště 

Počet 
řízení V 

Doba 
provedení 

Počet 
řízení Z 

Doba 
provedení 

Poskytování 
údajů z KN 

Doba 
provedení 

Potvrzování 
geometrických 

plánů 

Doba 
provedení 

Bruntál 3 800 21 3322 5 2002 3 990 5 

Frýdek-
Místek 

11 439 21 6810 6 5091 4 2927 6 

Karviná 7 221 22 4956 7 3148 3 1700 5 

Krnov 3 218 21 3149 4 2439 2 668 4 

Nový Jičín 11 049 21 7803 4 4081 3 2257 5 

Opava 12 075 22 6910 6 8612 2 2626 4 

Ostrava 20 080 22 10577 5 11459 4 3346 5 

Třinec 5 184 21 3919 8 2569 2 1541 4 

         
 

 
        

2019 
        



Katastrální 
pracoviště 

Počet 
řízení V 

Doba 
provedení 

Počet 
řízení Z 

Doba 
provedení 

Poskytování 
údajů z KN 

Doba 
provedení 

Potvrzování 
geometrických 

plánů 

Doba 
provedení 

Bruntál 4179 21 1666 4 1832 2 933 2 

Frýdek-
Místek 

11175 22 4464 5 4352 4 3048 6 

Karviná 7602 22 4097 4 2906 4 1705 5 

Krnov 3496 21 1437 3 2468 2 659 3 

Nový Jičín 10829 22 4591 5 3678 3 2184 5 

Opava 11835 22 4689 6 7960 2 2581 4 

Ostrava 20854 22 8289 6 10363 4 3627 5 

Třinec 5250 21 2183 3 2196 2 1457 4 

         

         
2020 

        

Katastrální 
pracoviště 

Počet 
řízení V 

Doba 
provedení 

Počet 
řízení Z 

Doba 
provedení 

Poskytování 
údajů z KN 

Doba 
provedení 

Potvrzování 
geometrických 

plánů 

Doba 
provedení 

Bruntál 3826 21 1644 4 1336 1 832 2 

Frýdek-
Místek 

11765 22 4859 6 3124 3 2976 6 

Karviná 7970 22 3802 4 1886 3 1704 5 

Krnov 3126 21 1394 2 1921 2 471 3 

Nový Jičín 10937 21 4313 4 2914 2 2372 5 

Opava 11790 22 4402 6 6848 2 2646 5 

Ostrava 20784 23 7456 4 7052 3 3459 5 

Třinec 5034 21 2219 4 1778 1 1619 4 

         

         
2021 

        

Katastrální 
pracoviště 

Počet 
řízení V 

Doba 
provedení 

Počet 
řízení Z 

Doba 
provedení 

Poskytování 
údajů z KN 

Doba 
provedení 

Potvrzování 
geometrických 

plánů 

Doba 
provedení 



Bruntál 4819 21 1372 3 1395 1 1079 5 

Frýdek-
Místek 

13999 22 3553 8 3097 2 3020 6 

Karviná 9347 22 3774 4 2126 3 1628 5 

Krnov 3670 21 1291 3 2066 1 662 3 

Nový Jičín 13515 22 3755 5 2567 3 2375 5 

Opava 14865 22 4509 8 5694 2 3018 6 

Ostrava 26186 23 6606 4 7202 3 3610 5 

Třinec 6141 22 1954 3 1901 2 1551 4 

         

         
2022 

        

Katastrální 
pracoviště 

Počet 
řízení V 

Doba 
provedení 

Počet 
řízení Z 

Doba 
provedení 

Poskytování 
údajů z KN 

Doba 
provedení 

Potvrzování 
geometrických 

plánů 

Doba 
provedení 

Bruntál 4267 22 1762 6 1165 2 1032 3 

Frýdek-
Místek 

10912 22 4191 4 2404 2 2819 5 

Karviná 7643 22 4206 3 1800 2 1627 2 

Krnov 3210 21 1375 3 1778 2 618 2 

Nový Jičín 10975 21 3546 5 2176 2 2347 2 

Opava 11251 22 5058 6 4793 2 2897 3 

Ostrava 21613 22 6606 3 5961 3 3384 3 

Třinec 5042 21 2409 3 1479 2 1501 2 

 

 

 

Počet listinných podání (osobně, poštou) + počet elektronických podání (DS, E-podatelna) 

 

KP rok způsob počet 

801 2018 datovou schránkou 2 795 

801 2018 datovou schránkou (DR) 5 



801 2018 elektronickou poštou        1 186 

801 2018 osobně 3 643 

801 2018 poštou 1 112 

801 2019 datovou schránkou 2 790 

801 2019 datovou schránkou (DR) 1 

801 2019 elektronickou poštou        1 098 

801 2019 osobně 3 551 

801 2019 poštou 1 135 

801 2020 datovou schránkou 2 515 

801 2020 datovou schránkou (DR) 1 

801 2020 elektronickou poštou        1 299 

801 2020 faxem 2 

801 2020 osobně        3 035 

801 2020 poštou      1 091 

801 2021 datovou schránkou 2 734 

801 2021 elektronickou poštou 1 907 

801 2021 osobně 3 668 

801 2021 poštou 1 315 

801 2022 datovou schránkou    2 573 

801 2022 elektronickou poštou 1 670 

801 2022 osobně 3 300 

801 2022 poštou     1 231 

802 2018 datovou schránkou 6 109 

802 2018 datovou schránkou (DR) 1 

802 2018 elektronickou poštou        2 847 

802 2018 osobně 11 282 

802 2018 poštou 3 483 

802 2019 datovou schránkou 5 843 

802 2019 elektronickou poštou 2 991 

802 2019 osobně 10 742 



802 2019 poštou 3 267 

802 2020 datovou schránkou 6 067 

802 2020 datovou schránkou (DR)       1 

802 2020 elektronickou poštou 3 907 

802 2020 faxem                      1 

802 2020 osobně 9 954 

802 2020 poštou 3 426 

802 2021 datovou schránkou 6 587 

802 2021 elektronickou poštou 6 918 

802 2021 osobně 11 260 

802 2021 poštou 3 554 

802 2022 datovou schránkou 5 801 

802 2022 elektronickou poštou 5 699 

802 2022 osobně 9 160 

802 2022 poštou      2 750 

803 2018 datovou schránkou 4 371 

803 2018 datovou schránkou (DR)       1 

803 2018 elektronickou poštou 2 121 

803 2018 faxem                 1 

803 2018 osobně 6 415 

803 2018 poštou             1 609 

803 2019 datovou schránkou     4 360 

803 2019 elektronickou poštou 2 027 

803 2019 osobně 6 896 

803 2019 poštou 1 579 

803 2020 datovou schránkou 4 432 

803 2020 elektronickou poštou 2 246 

803 2020 osobně 6 144 

803 2020 poštou                  1 974 

803 2021 datovou schránkou 4 561 



803 2021 elektronickou poštou 2 890 

803 2021 osobně          7 396 

803 2021 poštou     1 961 

803 2022 datovou schránkou 4 082 

803 2022 elektronickou poštou      3 418 

803 2022 osobně 5 711 

803 2022 poštou 1 622 

804 2018 datovou schránkou 5 669 

804 2018 elektronickou poštou     2 648 

804 2018 osobně 10 695 

804 2018 poštou 3 757 

804 2019 datovou schránkou     5 445 

804 2019 elektronickou poštou     2 574 

804 2019 faxem             1 

804 2019 osobně 10 040 

804 2019 poštou     3 531 

804 2020 datovou schránkou 5 442 

804 2020 elektronickou poštou    2 985 

804 2020 faxem   2 

804 2020 osobně  8 519 

804 2020 poštou 3 607 

804 2021 datovou schránkou 5 845 

804 2021 elektronickou poštou 3 186 

804 2021 osobně 10 803 

804 2021 poštou   4 050 

804 2022 datovou schránkou 5 113 

804 2022 elektronickou poštou 3 988 

804 2022 osobně 8 537 

804 2022 poštou       3 402 

806 2018 datovou schránkou 5 962 



806 2018 elektronickou poštou 3 697 

806 2018 faxem  2 

806 2018 osobně 13 711 

806 2018 poštou   2 667 

806 2019 datovou schránkou 5 636 

806 2019 elektronickou poštou 3 454 

806 2019 faxem 3 

806 2019 osobně 13 570 

806 2019 poštou 2 418 

806 2020 datovou schránkou 5 263 

806 2020 elektronickou poštou 3 619 

806 2020 faxem  4 

806 2020 osobně 12 140 

806 2020 poštou 2 413 

806 2021 datovou schránkou 5 959 

806 2021 elektronickou poštou 5 959 

806 2021 osobně 14 352 

806 2021 poštou 2 708 

806 2022 datovou schránkou 5 012 

806 2022 elektronickou poštou 5 904 

806 2022 osobně 11 030 

806 2022 poštou     2 512 

807 2018 datovou schránkou 9 840 

807 2018 elektronickou poštou 4 079 

807 2018 faxem 2 

807 2018 osobně 19 572 

807 2018 poštou 2 536 

807 2019 datovou schránkou 9 526 

807 2019 elektronickou poštou 4 443 

807 2019 faxem  1 



807 2019 osobně 19 459 

807 2019 poštou 2 709 

807 2020 datovou schránkou 9 592 

807 2020 elektronickou poštou 5 021 

807 2020 faxem 1 

807 2020 osobně 16 945 

807 2020 poštou     2 955 

807 2021 datovou schránkou    10 263 

807 2021 elektronickou poštou 8 693 

807 2021 faxem 2 

807 2021 osobně 21 162 

807 2021 poštou 3 372 

807 2022 datovou schránkou 9 393 

807 2022 elektronickou poštou 8 755 

807 2022 faxem 2 

807 2022 osobně 16 373 

807 2022 poštou 2 834 

831 2018 datovou schránkou 2 067 

831 2018 elektronickou poštou 1 247 

831 2018 osobně 3 656 

831 2018 poštou 691 

831 2019 datovou schránkou 1 874 

831 2019 elektronickou poštou 1 188 

831 2019 osobně 3 681 

831 2019 poštou 792 

831 2020 datovou schránkou 1 579 

831 2020 elektronickou poštou 934 

831 2020 osobně 2 937 

831 2020 poštou 684 

831 2021 datovou schránkou 1 784 



831 2021 elektronickou poštou 1 351 

831 2021 osobně 3 392 

831 2021 poštou 776 

831 2022 datovou schránkou 1 654 

831 2022 elektronickou poštou 1 435 

831 2022 osobně 2 924 

831 2022 poštou 795 

832 2018 datovou schránkou 2 726 

832 2018 datovou schránkou (DR)   4 

832 2018 elektronickou poštou 1 531 

832 2018 osobně 5 014 

832 2018 poštou 1 375 

832 2019 datovou schránkou  2 604 

832 2019 datovou schránkou (DR)    6 

832 2019 elektronickou poštou 1 527 

832 2019 osobně 5 044 

832 2019 poštou 1 276 

832 2020 datovou schránkou 2 495 

832 2020 datovou schránkou (DR)   1 

832 2020 elektronickou poštou 1 760 

832 2020 osobně 4 107 

832 2020 poštou 1 604 

832 2021 datovou schránkou 2 760 

832 2021 datovou schránkou (DR)   3 

832 2021 elektronickou poštou 2 306 

832 2021 osobně 5 306 

832 2021 poštou 1 569 

832 2022 datovou schránkou 2 422 

832 2022 datovou schránkou (DR)   1 

832 2022 elektronickou poštou 2 395 



832 2022 osobně 4 585 

832 2022 poštou 1 078 

 

Vysvětlivky:   801 – KP Bruntál 

         802 – KP Frýdek-Místek 

         803 – KP Karviná 

         804 – KP Nový Jičín 

         806 – KP Opava  

         807 – KP Ostrava 

         831 – KP Krnov 

         832 – KP Třinec   

 

 

Počet zaměstnanců, podílejících se na správě katastru 

 

Počet zaměstnanců podílejících se na správě katastru 
nemovitostí na jednotlivých KP 

  2018 2019 2020 2021 2022 

KP Bruntál 20 20 19 19 18 

KP Frýdek-Místek 43 42 42 41 38 

KP Karviná 25 22 23 23 23 

KP Krnov 15 16 17 17 17 

KP Nový Jičín 45 45 43 42 39 

KP Opava 47 45 44 44 42 

KP Ostrava 64 65 65 65 63 

KP Třinec 21 22 21 22 22 

  280 277 274 273 262 

 

 

Procento nemocnosti a nepřítomnosti (ošetřování, karanténa, izolace) zaměstnanců,  



podílejících se na správě katastru 

 

Nemocnost a nepřítomnost zaměstnanců podílejících se na 
správě katastru nemovitostí na jednotlivých KP (v %) 

  2018 2019 2020 2021 2022 

KP Bruntál 2,61 7,56 5,17 5,71 11,44 

KP Frýdek-Místek 5,57 6,53 11,12 12,09 8,43 

KP Karviná 5,38 3,45 9,54 4,56 7,6 

KP Krnov 1,26 1,61 4,19 6,48 3,6 

KP Nový Jičín 3,63 3,35 9,18 7,5 9,78 

KP Opava 6,95 4,38 8,11 9,7 5,23 

KP Ostrava 7,99 5,46 9,68 7,52 11,73 

KP Třinec 2,63 4,18 7,21 6,37 3,68 

            

 

 

Výdaje na poštovné 

 

Spotřeba poštovného KP     
(tis. Kč) 

   

 
2018 2019 2020 2021 2022 

BR 581,863 564,774 572,030 758,954 761,296 

FM 1 908,160 1 759,620 2 017,850 2 415,150 2 114,322 

KA 1 041,514 1 115,906 1 271,506 1 594,296 1 395,828 

KR 671,656 646,596 552,239 635,699 598,308 

NJ 1 838,974 1 707,995 1 761,996 2 331,106 2 037,320 

OP 1 956,878 1 851,656 1 885,700 2 482,652 1 938,847 

OS 2 694,770 2 688,183 2 893,367 3 798,604 3 201,995 

TŘ 965,204 867,981 975,065 1 174,208 1 092,013 

 



 

Počet odeslaných zásilek poštou + DS 

 

KP rok počet poštou počet DS 

Bruntál 2018 16 104 7 899 

 
2019 14 495 7 750 

 
2020 13 017 6 759 

 
2021 15 985 8 948 

 
2022 13 792 8 830 

Frýdek-Místek 2018 53 979 16 271 

 
2019 45 416 15 019 

 
2020 46 139 17 339 

 
2021 56 063 21 444 

 
2022 39 443 19 171 

Karviná 2018 26 352 12 001 

 
2019 28 188 11 961 

 
2020 30 086 13 000 

 
2021 33 967 15 233 

 
2022 26 008 14 426 

Krnov 2018 14 534 5 544 

 
2019 13 047 5 938 

 
2020 12 049 5 513 

 
2021 12 966 6 389 

 
2022 10 924 6 299 

Nový Jičín 2018 47 309 17 351 

 
2019 43 434 16 120 

 
2020 39 619 16 370 

 
2021 48 653 21 196 

 
2022 36 524 18 326 

Opava 2018 46 389 19 302 



 
2019 45 932 17 400 

 
2020 41 623 17 386 

 
2021 52 221 21 813 

 
2022 39 373 19 756 

Ostrava 2018 67 418 35 341 

 
2019 66 436 34 189 

 
2020 64 021 33 574 

 
2021 77 293 44 407 

 
2022 59 810 42 886 

Třinec 2018 26 913 7 724 

 
2019 22 917 7 291 

 
2020 22 691 7 448 

 
2021 25 384 9 565 

 
2022 20 311 9 902 

  

 

 

Počet listin v řízeních V a Z uložených v DMS: 

-přímo z ISKN, z EPVDS a naskenované listiny 

 

KP rok přímo z ISKN z EPVDS 
naskenované 

listiny 

Bruntál 2018 215 973 2 696 

 2019 222 1 013 2 644 

 2020 194 874 2 439 

 2021 247 882 3 036 

 2022 198 750 2 676 

Frýdek-Místek 2018 163 2 340 8 850 

 2019 148 2 218 7 521 

 2020 131 2 224 7 815 

 2021 89 2 332 8 768 



 2022 83 2 187 6 724 

Karviná 2018 397 2 680 5 749 

 2019 402 2 565 6 012 

 2020 416 2 395 5 994 

 2021 568 2 783 7 042 

 2022 538 2 264 5 448 

Nový Jičín 2018 666 2 206 7 471 

 2019 655 2 387 7 215 

 2020 657 2 121 6 978 

 2021 776 2 043 8 555 

 2022 764 1 873 6 569 

Opava 2018 137 2 310 8 991 

 2019 195 2 365 8 625 

 2020 288 1 901 8 656 

 2021 327 2 169 10 082 

 2022 356 1 733 7 285 

Ostrava 2018 627 4 111 14 815 

 2019 708 4 079 15 332 

 2020 660 4 022 14 487 

 2021 744 4 342 17 184 

 2022 759 4 028 13 606 

Krnov 2018 170 851 2 066 

 2019 210 715 2 197 

 2020 168 596 1 847 

 2021 187 577 2 296 

 2022 172 605 2 020 

Třinec 2018 248 1 012 3 965 

 2019 251 995 3 515 

 2020 229 799 3 322 

 2021 230 824 4 082 



 2022 208 834 3 223 

 

 

 

Počet přijatých žádostí o poskytnutí listin z ISKN 

 

KP rok počet 

Bruntál 2018 326 

 2019 283 

 2020 221 

 2021 238 

 2022 188 

Frýdek-Místek 2018 1 102 

 2019 1 019 

 2020 803 

 2021 859 

 2022 681 

Karviná 2018 671 

 2019 657 

 2020 419 

 2021 499 

 2022 402 

Nový Jičín 2018 1 241 

 2019 860 

 2020 652 

 2021 680 

 2022 598 

Opava 2018 1 649 

 2019 1 676 

 2020 1 476 



 2021 1 692 

 2022 1 372 

Ostrava 2018 2 738 

 2019 2 634 

 2020 1 791 

 2021 1 827 

 2022 1 436 

Krnov 2018 548 

 2019 595 

 2020 405 

 2021 390 

 2022 324 

Třinec 2018 411 

 2019 437 

 2020 396 

 2021 410 

 2022 332 

 

 

 

5. 

 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava obdrželo dne 22. 5. 
2023 žádost žadatele J.K.. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
poskytnutí informací, týkajících se konkrétní stavby – restaurační zahrádky v k.ú. S.B. 
 

Žádosti bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v tomto znění: 

 

Otázky: 

„1) Na které parcele stojí předmětná stavba – restaurační zahrádka? 
2) Kdy (datum) byla předmětná stavba – restaurační zahrádka zaevidována do katastru 
nemovitostí a kdo o její zaevidování žádal? 



3) Došlo v průběhu evidence předmětné stavby – restaurační zahrádky k nějakým změnám – 
bylo vedeno nějaké řízení, příp. kdy (datum), k jakým změnám došlo, kdo o změny žádal, zda 
jsem měla jako sousedka právo se vyjádřit a z kterých právních předpisů mi toto právo vyjádřit 
se vyplývalo? 
4) Proběhlo v období roků 2021, 2022 a 2023 (případně probíhá) nějaké řízení (kromě řízení 
týkajících se stavby – restaurační zahrádky) parcelách č. ab a č. cd v k. ú. S:B., resp. nastaly 
nějaké nové skutečnosti, ke kterým jsem měla (příp. mám) jako sousedka právo se vyjádřit a 
ze kterých právních předpisů mi toto právo vyjádřit se vyplývá?“. 
 
K dotazům uvedeným pod č. 1 až č. 3 Vám katastrální úřad sděluje následující: 
 
Porovnáním přiložené kopie z webových stránek a snímku katastrální mapy s připojeným 
leteckým snímkem katastrální úřad zjistil, že dotazovaná stavba není v souboru geodetických 
informací (katastrální mapě) zobrazena svým obvodem a tudíž není ani evidována v souboru 
popisných informací jako samostatná budova, popř. jako přístavba k stavbě hlavní. K dotazu 
č. 1 tudíž katastrální úřad může, při nahlédnutí do katastrální mapy s připojeným leteckým 
snímkem, konstatovat, že dotazovaná stavba, která není evidována v katastru nemovitostí, je 
situována na části pozemku parcelní č. ab.  
Vzhledem k výše uvedenému a neexistenci této stavby v katastru nemovitostí, nelze dále 
odpovědět na dotaz č. 2 a č. 3. Katastrální úřad není nadán kompetencí, vyjadřovat se ke 
druhu a účelu předmětné stavby. Legalitu a stavebně-technické atributy uvedené stavby 
lze ověřit pouze na místně příslušném stavebním úřadě.   
 
K dotazu uvedenému pod č. 4 katastrální úřad sděluje následující: 
 
Nahlédnutím do Informačního systému katastru nemovitostí byla dohledána, v období od roku 
2021 dosud, tato řízení, týkající se pozemku parcelní č. ab, s druhem pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří, součástí je stavba: čp. A, stavba občanského vybavení, a pozemku parcelní 
č. cd, s druhem pozemku ostatní plocha, způsobem využití ostatní komunikace, v katastrálním 
území Stará Bělá: 

- Řízení typu „Z“ sp. zn. Z-8953/2021-807, automaticky založené řízení pro převzetí 

způsobu využití o budově z Informačního systému územní identifikace (ISÚI). ISÚI je 

agendový informační systém veřejné správy. Editory ISÚI jsou, v souladu se zákonem 

č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, obecní úřady, 

stavební úřady, Český úřad zeměměřický a katastrální a Český statistický úřad. 

V tomto řízení byl zapsán platný kód č. „15“ způsobu využití stavby, stavba občanského 

vybavení, dle přílohy č. 4 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 

vyhláška), ve znění pozdějších předpisů. Tato změna byla realizována v souladu 

s ustanovením § 32 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a provedena bez součinnosti vlastníků a jiných 

oprávněných. 

- Řízení sp. zn. PGP-3033/2021-807, potvrzení geometrického plánu č. 3713-365/2021 

na vyznačení budovy na pozemku parcelní č. 14.  

- Řízení sp. zn. PGP-3294/2022-807, potvrzení geometrického plánu č. 4038-50/2022 

na rozdělení pozemku parcelní č. 14.  

 

Tato řízení sp. zn. PGP byla založena na základě žádosti o potvrzení geometrického plánu, 

kterou podal úředně oprávněný zeměměřický inženýr. Rovněž i tato řízení probíhají, 

v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 katastrální vyhlášky, bez součinnosti s vlastníky a 

jinými oprávněnými. 

Katastrální úřad pro úplnost uvádí, že geometrický plán je technickým podkladem pro 
vyhotovení rozhodnutí a jiných listin ke změnám (např. rozdělení pozemku, vyznačení 



budovy, atd.) a spolu se záznamem podrobného měření změn je podkladem pro provedení 
změny v souboru geodetických informací (katastrální mapa) a v souboru popisných 
informací. Předmětné geometrické plány („GP“) č. 3713-365/2021 a GP č. 4038-50/2022 
nebyly dosud podány s příslušnou listinou k zápisu do katastru nemovitostí. 

Na základě výše uvedeného zjištění katastrální úřad konstatuje, že v období od roku 2021 
dosud neprobíhalo žádné řízení, jehož účastníkem by měl být žadatel, coby dotčený 
vlastník či jiný oprávněný. 

 

6. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava obdrželo dne 12. 6. 
2023 žádost žadatele K.W. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla následně 
upřesněna na základě odeslané výzvy k doplnění. Žadatel požadoval zaslání úplného znění 
veškeré korespondence s Okresním soudem v Opavě, popř. Okresním soudem v Hlučíně 
nebo Lidovým soudem v Hlučíně, popř. Státním notářstvím v Opavě  ve věci listu vlastnictví č. 
xx, popř. pozemkových knih č. a, b, c, d  datované od roku 1950 dosud v katastrální území 
Bohuslavice u Hlučína. 

Žádosti bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v tomto znění: 

V rámci  požadavku týkajícího se korespondence s Okresním soudem v Opavě, popř. 
Okresním soudem v Hlučíně nebo Lidovým soudem v Hlučíně a Státním notářstvím v Opavě 
ve věci listu vlastnictví číslo xx v katastrálním území Bohuslavice u Hlučína byl v roce 1975 
zaslán Státním notářstvím v Opavě dne 7.1.1975 ověřený opis registrované smlouvy ze dne 
2.8.1974 č. RI 705/1974 a identifikace parcel ze dne 22.2.1974. Listina je založena ve sbírce 
listin pod položkou  výkazu změn 6/1975.  
Ve věci pozemkových knih-knihovních vložek č. a,b,c,d v katastrální území Bohuslavice u 
Hlučína, byla na Katastrálním pracovišti Opava dohledána pouze korespondence z roku 2023, 
a to žádost Okresního soudu v Opavě ze dne 23.03.2023 č.j. D 928/92 zaevidována pod číslem 
řízení PD-5322/2023, která byla vyřízena v řízení PU-1159/2023-806 formou sdělení dne 
24.3.2023 (viz příloha kopie žádosti ze dne 23.03.2023 a sdělení ze dne 24.03.2023).  
Katastrálnímu pracovišti Opava byly v roce 1992 předány do úschovy Státním notářstvím 
Opava  pozemkové knihy pro katastrální území Bohuslavice, soudní okres Hlučín, dle 
protokolu o předání pozemkových knih státním notářstvím ze dne 15. 12. 1992 (viz příloha 
kopie protokolu) a sbírka listin knihovního soudu v Hlučíně, dle protokolu o předání sbírek listin 
ze dne 15. 12. 1992. Z toho vyplývá, že na katastrálním pracovišti se nachází pouze 
pozemkové knihy spolu se sbírkou listin.  
Na Katastrálním pracovišti Opava nebyla dohledána žádná jiná korespondence (písemnosti) 
s Okresním soudem v Opavě, popř. Okresním soudem v Hlučíně nebo Lidovým soudem v 
Hlučíně a Státním notářstvím v Opavě ve věci listu vlastnictví č. xx, popř. pozemkových knih 
č. a,b,c,d v katastrálním území Bohuslavice u Hlučína.   
Katastrální úřad Vám dále sděluje, že vyhotovení výpisů, opisů nebo kopií z pozemkových 
knih, které jsou veřejnou listinou, poskytování údajů ze sbírky listin pozemkové knihy a sbírky 
listin katastru formou prosté nebo ověřené kopie (vždy po prokázání totožnosti žadatele), se 
provádí v režii Vyhlášky č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí, jak 
vyplývá ze změn provedených vyhláškami č. 354/2015 Sb. a č. 256/2018 Sb. 
 

 



 

7. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava obdrželo dne 27. 6. 
2023 žádost žadatele L.  poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval informace, týkající se 
stavby v katastrálním území Melč. 

Žádosti bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v tomto znění: 

Obsahem žádosti je požadavek žadatele: 
 
„1. Bylo činnosti katastrálního úřadu ve smyslu z.č. 344/1992 Sb. nebo z.č. 256/2013 Sb. či 
původního orgánu geodezie dle zákona č.22/1964 Sb. reagováno na umístění stavby na 
pozemku p.č. 2538/44 v k.ú. Melč?  Pokud ano, s jakým výsledkem?  
 
2. Podléhala nebo nepodléhala stavba na pozemku p.č. 2538/44 v k.ú. Melč zápisu v evidenci 
nemovitostí dle zákona č. 22/1964 Sb. či v katastru nemovitosti dle zákona č. 344/1992 Sb. a 
z.č. 256/2013 Sb. na pozemku p.č. 2538/44 v k.ú. Melč? Pokud nepodléhala evidování ve 
veřejném seznamu (evidenci nemovitostí, katastru nemovitostí), bylo důvodem, že tato stavba 
byla příslušenstvím stavby budovy č.ev. 54 stavba pro rodinnou rekreaci, která je evidována v 
KN jako součást pozemku parc.č. st. 294  v katastrálním území Melč, obec Melč ?  
 
3. Na základě jaké skutečnosti a jaké listiny byla stavba dnes evidovaná v katastru nemovitostí 
jako budova č.ev. 54 stavba pro rodinnou rekreaci jako součást pozemku parc.č. st. 294 v 
katastrálním území Melč, obec Melč zapsána jako stavba č.ev. 54 stavba pro rodinnou rekreaci 
v katastru nemovitosti dle zákona č. 344/1992 Sb. a z.č. 256/2013 Sb. či evidenci nemovitostí 
dle zákona č. 22/1964 Sb., v platném znění? Sdělte její identifikaci (číslem řízení, datem), na 
základě, které si lze uvedenou listinu vyžádat ze Sbírky listin či z jiné části dokumentace 
katastrálního úřadu.    
 
4. Bylo předmětem daného zápisu povolení užívaní stavby č.ev. 54 či stavební dokumentace, 
z kterých je zřejmé, v jakém rozsahu stavby byla povolena či pro jaký účel/způsob využití měla 
být určena, zejména ve vazbě na jaké příslušenství a zda toto příslušenství se týkalo také 
stavby na pozemku p.č. 2538/44 v k.ú. Melč?  Pokud ano, sdělte její identifikaci (číslem řízení, 
datem), na základě, které si lze uvedenou listinu vyžádat ze Sbírky listin či jiné části 
dokumentace katastrálního úřadu.   
  
5. Dle ustanovení §4 odst.2 zákona č.22/1964 Sb. u nových staveb ve vlastnictví občanů se 
zápisy mohli provádět na základě rozhodnutí o udělení popisného nebo evidenčního čísla a 
geometrického plánu. Uvedená povinnost také vyplývá ze zákona č. 344/1992 Sb. a z.č. 
256/2013 Sb. a jeho provádějící předpisy.   
Bylo orgánu evidence nemovitostí či katastrálnímu úřadu předloženo rozhodnutí popisného 
nebo evidenčního čísla pro stavbu stavby na pozemku p.č. 2538/44 v k.ú. Melč nebo pro 
stavbu č.ev..54, která je evidována jako součást pozemku p.č st.294 v k.ú. Melč ? Pokud ano, 
sdělte její identifikaci (číslem řízení, datem), na základě, které si lze uvedenou listinu vyžádat 
ze Sbírky listin či jiné části dokumentace katastrálního úřadu. 
 
Katastrální úřad v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, sdělil 
následující: 
 



ad 1) Katastrálnímu úřadu nepřísluší ve své činnosti   posuzování umístění staveb, ve Vašem 
případě  
umístění stavby na pozemku parcela číslo  2538/ 44 v k.ú. Melč. Katastrální úřad je úřadem 
evidenčním, ve smyslu zákona číslo 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (dále jako katastrální 
zákon) ve znění platných předpisů. Posuzování umístění staveb a staveb jako takových 
přísluší stavebním úřadům a to  ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platných předpisů. 
 
ad 2) Katastrální úřad Vám dále sděluje, že dle § 37 odst.1) písm. d) je povinností vlastníka a 
jiných oprávněných ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich 
nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne jejich vzniku, a předložit listinu, která změnu dokládá. 
V případě stavby postavené na parcele číslo 2538/44 se nemohl katastrální úřad vyjádřit, a to 
z důvodu nepředložení potřebných listin pro zápis nové stavby do údajů katastru nemovitostí 
a rovněž posoudit zda lze na jejich podkladě provést zápis této stavby do údajů evidence 
katastru nemovitostí. Nová stavba na parcele číslo 2538/44 není v údajích katastru nemovitostí 
evidována a ve sbírce listin katastru se nenachází listina prokazující, že je příslušenstvím 
stavby budovy č.ev.54 jež je součástí pozemku parcely st. 294. 
 
ad 3) Katastrální úřad Vám sděluje, že dnešní stavba pro rodinnou rekreaci s č.ev. 54 jež je 
součástí pozemku parcela st. 294 v katastrálním území Melč, byla evidována od roku 1933 v 
knihovní vložce číslo 477 katastrální území Melč, podle ohlašovacího listu č. 32/1932 (č.d. 
790/1933), kdy byla rozdělena parcela číslo 2538/16 na parcelu 2538/16 a parcelu st. 294 
s poznámkou, že na stavební části stojí dům s čp. 186. V roce 1974 v rámci přehlídky při 
II.etapě komplexního zakládání právních vztahů byla provedena změna čp. 186 na č.ev. 54 a 
stavba byla vedena jako rodinná rekreace, zápis proveden v položce výkazu změn č. 95/1974.  
Na Katastrálním pracovišti Opava lze z pozemkové knihy obdržet za úplatu kopii knihovní 
vložky číslo 477 a kopii listiny ohlašovacího listu č. 32/1932 založeného pod č.d. 790/1933. 
Rovněž lze obdržet kopii položky výkazu změn č. 95/1974, jako kopii z dokumentace. 
 
ad 4) Ve sbírce listin katastru a ve sbírce listin pozemkové knihy se se nenachází listina 
související s povolením užívání stavby ev.č. 54 či stavební dokumentace související 
s povolením a stanovením rozsahu užívání stavby. Rovněž se ve sbírce listin nenachází listiny 
a dokumentace související se stavbou na pozemku parcely číslo 2538/44. Vše v k.ú. Melč. 
 
ad 5) Katastrálnímu úřadu nebylo předloženo rozhodnutí o přidělení čísla popisného resp. čísla 
evidenčního pro stavbu na pozemku parcela číslo 2538/44 a pro stavbu s ev.č. 54 , která je 
součástí pozemku parcela číslo st. 294 v k.ú. Melč. Z toho vyplývá, že si nelze takovou listinu 
ze sbírky listin katastru vyžádat. 
 

 

8. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín obdrželo dne 19. 
7. 2023 žádost žadatele N. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
informace, týkající se použitých kódů z existujících číselníků pro zápis existujících věcných 
břemen na listu vlastnictví číslo xx v katastrálním území Trojanovice. 

Žádosti bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v tomto znění: 



Katastrální úřad sděluje, že v části B1 - Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části 
B na LV č. 2868 v katastrálním území Trojanovice je evidován:  

Typ vztahu: Věcné břemeno cesty - kód 37 a  

 typ vztahu: Věcné břemeno vedení - kód 41.  

Tyto informace jsou jasně a srozumitelně zveřejněny na adrese: 

https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Ciselniky-ISKN/Ciselniky-pravnich-

vztahu-a-listin.aspx#SC_T_PRAVNICH_VZT, kterou uvádíte ve vaší žádosti.    

 

9. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek obdrželo dne 
1. 8. 2023 žádost žadatele P.D. o  poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel požadoval 
informace, týkající se kódů kvality bodů v rámci zeměměřické činnosti. 

Žádosti bylo vyhověno. 

Obsahem žádosti je požadavek žadatele, kdy zkratka KK znamená kód kvality: 
 
1. „O sdělení, co znamená označení - vytýčení souřadnic bodu s KK8, KK3.“  

2. „Jaký je rozdíl mezi KK8 a KK3?“  

3. „Kdo, kdy a za jakých okolností může změnit označení bodu KK8 na bod s označením 
KK3?“  
4. „Jakou může mít odchylku přesnosti bod KK8 a bod KK3?“  

5. „Dále prosím o podání informace, kdy, kým a za jakých okolností došlo ke změně u 
bodu mapy 2075-15 z KK8 na KK3 v mapě záznamem č. 2533 bod1. (v KÚ Staré Hammry 2, 
obce Ostravice, p.č 625/3)“  

 

Katastrální úřad poskytuje požadované informace v plném rozsahu, a sděluje, že katastrálním 
úřadům nepřísluší činit výklady k současně platné legislativě.  

 Ad1)  

Vytyčování hranic pozemků je obsahem § 87 - § 90 vyhl. č. 357/2013 Sb. o katastru 
nemovitostí (dále jen „katastrální  vyhláška“)  a  je  zeměměřickou  činností,  která  je  
prováděna  odborně  způsobilými osobami. Postup  vytyčení  se  u  bodů  s  KK  8  a  KK  3  
neliší. Dohled  nad  ověřováním  výsledků zeměměřických činností, které jsou využívány pro 
katastr nemovitostí České republiky a případně pro jednání porušení pořádku na úseku 
zeměměřictví zajišťují zeměměřické a katastrální inspektoráty, jak je uvedeno v § 4 zák. č. 
359/1992 Sb.   

Ad 2) + Ad 4)  

KK 3 jsou označeny body, jejichž souřadnice byly určeny geodetickými metodami a jejich 
základní střední  souřadnicová  chyba  mxy  činí  0,14  m  (dle  bodu  13.9  přílohy  katastrální  

https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Ciselniky-ISKN/Ciselniky-pravnich-vztahu-a-listin.aspx#SC_T_PRAVNICH_VZT
https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Ciselniky-ISKN/Ciselniky-pravnich-vztahu-a-listin.aspx#SC_T_PRAVNICH_VZT
https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Ciselniky-ISKN/Ciselniky-pravnich-vztahu-a-listin.aspx#SC_T_PRAVNICH_VZT
https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Ciselniky-ISKN/Ciselniky-pravnich-vztahu-a-listin.aspx#SC_T_PRAVNICH_VZT
https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Ciselniky-ISKN/Ciselniky-pravnich-vztahu-a-listin.aspx#SC_T_PRAVNICH_VZT


vyhlášky),  mezní polohová odchylka bodu pak činí 0,40 m (dle bodu 13.3 přílohy ke katastrální 
vyhlášce).   

KK 8 jsou označeny body, jejichž souřadnice byly určeny digitalizací z katastrální mapy a jejich 
základní souřadnicová chyba mxy činí 1,00 m (dle bodu 15.6 přílohy ke katastrální vyhlášce), 
mezní polohová odchylka bodu pak činí 2,83 m (dle bodu 13.3 přílohy ke katastrální vyhlášce). 
Rovněž se může jednat o podrobné body, které byly určeny geodetickými metodami, ale jejich 
přesnost nesplňuje kritéria přesnosti pro nižší KK.  

Rozdíl v souřadnicích bodů s KK 8 a KK 3 spočívá v rozdílné hodnotě základní střední 
souřadnicové chyby bodu, která je dle způsobu určení souřadnic bodů stanovena v bodech 
15.6 a 13.9 katastrální vyhlášky, tedy v přesnosti souřadnic, které jsou evidovány v katastru 
nemovitostí.   

Ad 3)  

U podrobných bodů katastrální mapy, které mají KK vyšší než 3, lze provést zpřesnění 
souřadnic bodu na KK 3 na základě zápisu geometrického plánu, vyhotoveného dle § 79 odst. 
1 písm. i) katastrální vyhlášky,  pro  účel  průběh  vytyčené  nebo  vlastníky  zpřesněné  hranice  
pozemku  do  katastru nemovitostí. Jedná  se zeměměřickou činností, která je prováděna 
odborně  způsobilými osobami.  Zpřesňování  hranic  pozemků  je  upraveno  bodem  16.4  
přílohy  ke  katastrální  vyhlášce.  Hlavní podmínkou  je  souhlas  všech  dotčených  vlastníků  
vyjádřený  podpisem  v  souhlasném  prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemků.   

Návrh na změnu v katastrální mapě může podat vlastník či jiný oprávněný, může tak učinit na 
základě ohlášení, jehož součástí je geometrický plán a souhlasné prohlášení vlastníků o shodě 
na průběhu hranic pozemků. Z časového hlediska podání k zápisu do katastru nemovitostí 
není omezeno lhůtou, do kdy tak může učinit.  

Ad5)  

Bod č. 2075-15 v katastrálním území Staré Hamry 2 byl zpřesněn na základě Ohlášení 
zpřesněného geometrického a polohového určení pozemků, které bylo přijato katastrálním 
úřadem dne 3. 2. 2023. Ohlašovatelem byl Ing. Josef Gavlas, spoluvlastník pozemku parc. č. 
625/3, k. ú. Staré Hamry 2. Zpřesnění bylo provedeno na základě geometrického plánu zak. 
č. 2533-213/2021, jehož součástí bylo souhlasné prohlášení o shodě na průběhu hranic 
pozemků, kde vyjádřili souhlas všichni dotčení, tedy vlastníci pozemků parc. č. 625/1, parc. č. 
625/3, parc. č. 628/1 a parc. č. 628/2, vše v katastrálním území Staré Hamry 2. Součástí tohoto 
podání byl rovněž protokol o vytýčení hranic pozemků, týkající se vytyčení bodu č. 2075-16. 
Geometrický plán navrhoval zpřesnění pouze u bodu 2075-15, a to  

z KK 8 na KK 3 a jeho nové označení číslem 2533-1 v souladu s ustanovením bodu 16.6 
přílohy ke katastrální vyhlášce. Katastrální úřad neshledal v podání nedostatky a změnu v 
operátu katastru nemovitostí provedl ke dni 14. 2. 2023 v řízení Z-402/2023-802.  

 

10. 

 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava obdrželo dne 1. 8. 
2023 žádost žadatele K.W. o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla následně 
upřesněna na základě odeslané výzvy k doplnění. Následně byl žadatel vyzván k úhradě 
nákladů vzhledem k časové náročnosti vyhledávání požadovaných údajů, což žadatel učinil. 

 



Žádosti bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v tomto znění: 

Obsahem žádosti je požadavek žadatele o zpřístupnění informací: 
„ 1. Skartační řád ve všech verzích po roce 1964 
  2. Skartační protokol obsahující evidenční listiny č. 4 a 288 a pokud neexistuje, pak úplný 
výpis a obsah uvedených evidenčních listin 
  3. soupis všech listin z dokumentace a sbírky listin pozemkové knihy, KV 15, 191 a 254, k.ú. 
Bohuslavice u Hlučína s uvedením data pořízení a označení (popis) obsahu listin, ze které je 
zřejmé, čeho se to týká 
  4. výpočet výměr (dílů) dle mapových listů ze dne 15.4.1954 pro parcely č.  527, 528, 529, 
530, 531 a 532 s uvedením nového označení a konečných výměr parcel 
  5. výpis z částí LV 2 a 3, ve kterých jsou evidovány pozemků parc. č. 1902, 2049, 2050 a 
2104 sloučených do parcel č. 1885, 2029 a 2100 
  6. veškerá dokumentace OMS Hlučín pro k.ú. Bohuslavice u Hlučína do roku 1958 
  7. nabývací tituly k vlastnictví pozemku a domu KV č.15 předcházející notářskému zápisu ze 
dne 1.2.1935“ 
„Ve Všech bodech žádosti se jedná o katastrální území Bohuslavice u Hlučína a  V bodě 6) 
žádosti se jedná o Okresní měřičské středisko v Hlučíně“ 
Elektronická adresa pro doručování ID DS: m6mxejs.  
 
Katastrální úřad v souladu s § 2 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, sděluje následující: 
Ad1) Katastrální úřad se při vyřazování dokumentů a spisů řídí dle platných předpisů vydaných 
svým nadřízeným orgánem  Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním. V současné době 
je v platnosti  Spisový řád katastrálního úřadu, účinnost od 01.06.2018 č.j. ČÚZK-
04913/2018-22, který nahradil Spisový řád katastrálního úřadu, účinnost od 1.12.2012  do 
01.06.2018 č.j. ČÚZK-18542/2012-22, který nahradil Prozatímní vzorový spisový řád 
katastrálních úřadů, účinnost od 9.12.1992 do 31.11.2012 č.j. 3806/1992-21. V technické 
knihovně katastrálního úřadu byla dohledána Instrukce pro dokumentaci výsledků 
geodetických a kartografických prací č. 984 800 I/86 z roku 1986. Viz příloha. 
 
Již neplatné a zrušené předpisy, směrnice a dokumenty jsou po uplynutí skartační lhůty určeny 
ke zničení a  ukládány v Ústředním archívu zeměměřickém a katastrálním, kde jsou k dispozici 
buď v digitální podobě nebo jsou k dispozici v podobě papírové. Jedná se o informace 
veřejnosti přístupné a lze je dohledat na internetové stránce https://uazk.cuzk.cz/vademecum 

(Fondy katastrálních a měřických předpisů a technických předpisů pro geodetické a 
kartografické práce).  
 
Ad2)  Evidenční listy byly původně vedeny v papírové podobě a po uplynutí stanovené 
skartační lhůty 30 let skartovány (zničeny). V dokumentaci Katastrálního pracoviště Opava 
byly dohledány mikrofiše od roku 1977 na nichž byly pořízeny snímky původních evidenčních 
listů. Evidenční listy č. 4  a č. 288 k.ú. Bohuslavice u Hlučína byly vyhledány a za pomocí 
skenovacího stroje převedeny do formátu jpg a pro možnost odeslání elektronicky následně 
převedeny do formátu PDF (viz příloha - evidenční list č. 4 a č.288 k.ú. Bohuslavice u Hlučína).  
 
 
 
 
 
 
Katastrální úřad Vám dále sděluje, že vyhotovení výpisů, opisů nebo kopií z pozemkových 
knih, které jsou veřejnou listinou, poskytování údajů ze sbírky listin pozemkové knihy a sbírky 
listin katastru formou prosté nebo ověřené kopie (vždy po prokázání totožnosti žadatele), se 

https://uazk.cuzk.cz/vademecum


provádí v režii Vyhlášky č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí, jak 
vyplývá ze změn provedených vyhláškami č. 354/2015 Sb. a č. 256/2018 Sb. 
 
 
Ad3). Soupis všech listin a dokumentů zapsaných v knihovní vložce č. 15 č. 191 a 254 k.ú. 
Bohuslavice u Hlučína s odkazem na existenci v dokumentaci a sbírce listin pozemkové knihy 
se stručným popisem. 
Knihovní vložka č. 15 oddíl A: 
-zápis ze dne 28. Juli 1904 (zápis proveden kurentem), listina není založena ve sbírce listin 
pozemkové knihy (dále jako PK) 
-zápis ze dne 9. November 1910(zápis proveden kurentem), listina není založena ve sbírce 
listin PK 
-zápis ze dne 8. Marz 1912 (zápis proveden kurentem), listina není založena ve sbírce listin 
PK 
-zápis ze dne 6. Júni 1914 (zápis proveden kurentem), listina není založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 20.listopadu 1956, č.d. 1382/56, srovnávací sestavení parcel, listina je založena 
v dokumentaci PK 
 
Zápisy v oddíle B: 
-zápis ze dne 5.Marz 1897 (zápis proveden kurentem), listina není založena ve sbírce listin PK 
- zápis ze dne 9. November 1910(zápis proveden kurentem), listina není založena ve sbírce 
listin PK   
-zápis ze dne 10. května 1935, č.d. 1443. Postupní smlouva ze dne 16. března 1935, listina je 
založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 15.Mai 1939, č.d. 477/39, popis proveden kurentem dne 18.oktobber 1937, 
listina je založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 26. srpna 1949, č.d. 970/49. Výtah z rejstříku sňatků ze dne 22. srpna 1949, 
listina je založena ve sbírce listin PK 
 
Zápisy v oddíle C: 
-zápis ze dne 21. Dezember 1878, ze dne 18. Dezember 1878, 2. April 1879 a 29. April 1879 
(zápis proveden kurentem), listiny nejsou založeny ve sbírce listin PK   
-zápis  ze dne 11. Mai 1901 (zápis proveden kurentem), listina není založena ve sbírce listin 
PK   
-zápis ze dne 20. července 1929, č.d. 1793/29. Dlužní úpis ze dne 19.července 1929, listina 
je založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 18.srpna 1930, č.d. 2020/30. Odevzdací listina ze dne 14. července 1930, listina 
je založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 10.dubna 1935, č.d. 1443/35. Postupní smlouva ze dne 16. března 1935, listina 
je založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 10. dubna 1935, č.d. 1445/35. Výtah z rejstříku zemřelých ze dne28. února 1935, 
listina je založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne  30. června 1938, č.d. 3075/38. Kvitance ze dne 4. května 1938, listina je 
založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 15. Mai 1939, č.d. 477/39. Popis proveden kurentem dne 18.oktobber 1937, 
listina je založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 21. května 1954, č.d. 715/54. Poznámka o zrušení nezletilosti, listina není 
založena ve sbírce listin PK   
 
Knihovní vložka č. 191 oddíl A: 
-zápis ze dne 8. Marz 1912 (zápis proveden kurentem), listina není založena ve sbírce listin 
PK 
-zápis ze dne 28. března 1957, č.d. 331/57, srovnávací sestavení parcel, listina je založena 
v dokumentaci PK 
 



Zápisy v oddíle B: 
-zápis ze dne 4. April 1861,  ze dne 20. April 1861 a 15. April 1891 (zápis proveden kurentem), 
listiny nejsou založeny ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 19.prosince 1928, č.d. 2951/28. Postupní smlouva ze dne 13.prosince 1928, 
listina je založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 13. února 1952, č.d. 273/52. Poznámka o zbavení svéprávnosti dle rozhodnutí 
ze dne 9.června 1941, listina není založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 10. listopadu 1956, č.d. 1302/56. Výmaz poznámky zbavení svéprávnosti, listina 
není založena ve sbírce listin PK 
Ukončení zápisu v knihovní vložce č. 191, podle rozhodnutí ze dne 2.8.1974, č.j. RI 705/74, 
se tato vložka uzavírá. 
 
Zápisy v oddíle C: 
-zápisy ze dne 15.October 1847, 27.October 1847, ze dne 5.Februar 1853, 9. Januar 1854, 
18.September 1858, 15.Juli 1859 a 20.April 1861 (zápis proveden kurentem), listiny nejsou 
založeny ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 14./15.April 1891, (zápis proveden kurentem), listina není založena ve sbírce 
listin PK 
-zápis ze dne 24. September a 12.October 1875 (zápis proveden kurentem), listina není 
založena ve sbírce listin PK 
- zápis ze dne 19.prosince 1928, č.d. 2951/28. Postupní smlouva ze dne 13.prosince 1928, 
právo výměny, listina je založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 21.prosince 1928, č.d. 2966/28. Výmazové prohlášení ze dne 13.prosince 1928, 
listina je založena ve sbírce listin PK 
 
Knihovní vložka 254 oddíl A: 
-zápis ze dne 8.Marz 1912, (zápis proveden kurentem), listina není založena ve sbírce listin 
PK 
-zápis ze dne 13.dubna 1957, č.d. 410/57, srovnávací sestavení parcel, listina je založena 
v dokumentaci PK 
 
Zápisy v oddíle B: 
-zápis ze dne 15.December 1877 a ze dne 16.Marz 1897, (zápis proveden kurentem), listiny 
nejsou založeny ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 5.února 1926, č.d. 371/26. Odevzdací listina ze dne 18.února 1925, listina je 
založena ve sbírce listin PK 
 
-zápis ze dne 10. prosince 1926, č.d. 2730/26. Usnesení ze dne 7. prosince 1926, výmaz 
poznámky o nezletilosti, listina není založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 24. října 1949, č.d..318/49. Odevzdací listina ze dne 25. ledna 1949, listina je 
založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 8. listopadu 1957, č.d. 1011/57. Výmaz poznámky nezletilosti, listina není 
založena ve sbírce listin PK. 
Ukončení zápisu v knihovní vložce č. 254, podle rozhodnutí ze dne 25.10.1968, č.j. RI 915/68 
Státního notářství v Opavě ze dne 26.3.1970, se tato vložka uzavírá. 
 
Zápisy v oddíle C: 
-zápis ze dne 1.April 1879 a ze dne 16.April 1879, (zápis proveden kurentem) listiny nejsou 
založeny ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 1.Januar 1898 , ze dne 7.Januar 1898 a 8.Januar 1898, (zápis proveden 
kurentem) listiny nejsou založeny ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 1.Januar 1902 a 7.Januar 1902, (zápis proveden kurentem) listiny nejsou 
založeny ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 22.dubna 1922, č.d. 828/22. Kvitance ze dne 12.dubna 1922, listina je založena 
ve sbírce listin PK 



-zápis ze dne 22.dubna 1922, č.d. 829/22. Kvitance ze dne 11.dubna 1922, listina je založena 
ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 5.února 1926, č.d. 371/26. Odevzdací listina ze dne 18.února 1925, listina je 
založena ve sbírce listin PK 
-zápis ze dne 20.Marz 1939, č.d. 490/39, (zápis proveden kurentem), listina je založena ve 
sbírce listin PK 
-zápis ze dne 16.Mai 1939, (zápis proveden kurentem) listina není založena ve sbírce listin 
PK. 
 
Katastrální úřad Vám dále sděluje, že informaci o obsahu listiny založené ve sbírce listin lze 
zjistit pouze  vyhotovením kopie listiny formou  prosté nebo ověřené kopie. Vyhotovení  výpisů, 
opisů nebo kopií z pozemkových knih, které jsou veřejnou listinou, poskytování údajů ze sbírky 
listin pozemkové knihy a sbírky listin katastru formou prosté nebo ověřené kopie (vždy po 
prokázání totožnosti žadatele), se provádí podle  Vyhlášky č. 358/2013 Sb., o poskytování 
údajů z katastru nemovitostí, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškami č. 354/2015 Sb. a 
č. 256/2018 Sb.. (Dále jako vyhláška o poskytování údajů). Dále Vám Katastrální úřad sděluje, 
že není v jeho kompetentnosti a rovněž není povinen provádět překlady zápisu psaným jiným 
jazykem, v tomto případě kurentem. 
 
Ad4). Katastrální úřad Vám sděluje, že dokument týkající se výpočtů výměr (dílů) dle 
mapových listů ze dne 15.4.1954 s uvedením nového označení  a konečných výměr parcel, je 
považován za archiválii operátu bývalého pozemkového katastru, který má ve své úschově. 
Operát pozemkového katastru není veřejný a lze z něho pořídit kopii v režimu vyhlášky o 
poskytování údajů.  
 
Ad5). Katastrální úřad Vám sděluje, že v příloze zasílá kopie ručně vedených listů vlastnictví 
číslo 2 a číslo 3 k.ú. Bohuslavice u Hlučína, kde jsou uvedeny parcely evidence nemovitostí 
číslo část 1885, 2029 a 2100.  
Parcely číslo 1902, 2049, 2050 a 2104 na listech vlastnictví číslo 2 a číslo 3 uvedeny nejsou. 
Parcely číslo 1902, 2049, 2050 a 2104 byly zapsány na listu vlastnictví číslo 197. Jednalo se 
o pozemky ve vlastnictví občana, které byly ve společenském užívání a byly evidovány 
zjednodušenou formou. Na listu vlastnictví číslo 197 byla uvedena poznámka v části D „Další 
pozemky v k.ú. Bohuslavice v užívání soc.organizace“.  Tyto pozemky byly sloučeny do 
větších půdních celků, které byly v užívání socialistické organizace. V tomto případě se 
jednalo o pozemky větších půdních celků parcela č. 1885, 2029 a 2100. 
 
Ad6). Katastrální úřad Vám sděluje, že dohledal veškerou dokumentaci vyhotovenou 
Okresním měřickým střediskem v Hlučíně. Jedná se o operát bývalého pozemkového katastru, 
zahrnující operát měřický a   operát písemný. Oba tyto operáty jsou archiváliemi a katastrální 
úřad je má v úschově.  Operát pozemkového katastru není veřejný a není do něho umožněno 
nahlížet. Lze z něho pořídit kopie v režimu  vyhlášky o poskytování údajů.  
Písemný operát vyhotovený Okresním měřickým střediskem v Hlučíně zahrnuje: 
-Srovnávací sestavení dosavadního a nového označení parcel pro pozemkovou knihu  
-Přehled pozemnostních archů 
-Popis katastrálních hranic 
-Reklamační řízení 
-Výkaz chyb při revizi 
-Místopisy triangulačních a polygonových pořadů 
-Výpočet výměr skupin 
-Výpočet výměr jednotlivých parcel 
-Výpočet polygonových bodů 
-Výpočet měřických bodů 
Měřický operát vyhotovený Okresním měřickým střediskem v Hlučíně zahrnuje: 
-Polní náčrty a přehledky 
-Mapy pozemkového katastru 



 
Ad7). Zápis v knihovní vložce číslo 15 k.ú. Bohuslavice u Hlučína v části B je proveden 
v písmu kurent. Listina týkající se zápisu ze dne 5.Marz 1897 a ze dne 9. November 1910 není 
založena ve sbírce listin PK. 
Katastrální úřad Vám sděluje, že není v jeho kompetentnosti a rovněž není povinen vyhotovit 
překlad zápisu psaný jiným jazykem, v tomto případě kurentem. Poskytnutí kopie, kde je 
uvedena požadována informace, v tomto případě kopie knihovní vložky číslo 15 oddíl B, je 
zcela v režimu vyhlášky o poskytování údajů. 
 

 

11. 

 
Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen „úřad“), jako povinnému subjektu ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), bylo dne 8. 12. 2023 doručeno do 
datové schránky podání - žádost o poskytnutí informace žadatele F.H. podle zákona číslo 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Žadatel žádal o poskytnutí: informace, a to „soupis veškerých vkladových řízení, která 
proběhla v tomto roce na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš 
úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost MI Estate s.r.o., se sídlem Na 
Pankráci 310/60. 140 00 Praha 4. 

Žádosti bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v tomto znění: 

 

V-583/2023-801 V-2164/2023-804  

V-854/2023-801 V-2367/2023-804  

V-1708/2023-801 V-3942/2023-804  

V-1838/2023-801 V-4071/2023-804  

V-2384/2023-801 V-5211/2023-804  

V-2621/2023-801 V-5769/2023-804  

V-2796/2023-801 V-6582/2023-804  

V-2830/2023-801 V-8803/2023-804  

V-3095/2023-801 V-89742023-804  

V-3118/2023-801 V-8975/2023-804  

V-3406/2023-801 V-1907/2023-806  

V-606/2023-802 V-3519/2023-806  

V-8822/2023-802 V-3888/2023-806  



V-8823/2023-802 V-4133/2023-806  

V-29/2023-803 V-4209/2023-806  

V-853/2023-803 V-4547/2023-806  

V-1679/2023-803 V-4942/2023-806  

V-1680/2023-803 V-7340/2023-806  

V-2323/2023-803 V-8523/2023-806  

V-3661/2023-803 V-8555/2023-806  

V-4296/2023-803 V-1035/2023-807  

V-6059/2023-803 V-2108/2023-807  

V-6324/2023-803 V-2356/2023-807  

V-108/2023-831 V-4195/2023-807  

V-1459/2023-831 V-4856/2023-807  

V-1515/2023-831 V-9986/2023-807  

V-1516/2023-831 V-14029/2023-807  

V-1997/2023-831 V-578/2023-832  

V-2138/2023-831 V-1648/2023-832  

V-2313/2023-831 V-1714/2023-832  

V-2520/2023-831 V-2207/2023-832  

 V-2995/2023-832  

 

 

Vysvětlivky: 801 – KP Bruntál 

         802 – KP Frýdek-Místek 

         803 – KP Karviná 

         804 – KP Nový Jičín 

         806 – KP Opava  

         807 – KP Ostrava 

         831 – KP Krnov 

         832 – KP Třinec   

 



12. 
 
 
Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen „úřad“), jako povinnému subjektu ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), bylo dne 27. 12. 2023 doručeno 
do datové schránky podání - žádost o poskytnutí informace žadatele A.N. podle zákona číslo 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Žadatel žádal o poskytnutí: informace, a to „soupis veškerých vkladových řízení, která 
proběhla v tomto roce na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost Váš 
úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost VIAGEM a.s., se sídlem Sokolovská 
131/86, Karlín, 186 00 Praha 8.“ 

Žádosti bylo vyhověno. 

Informace byly žadateli poskytnuty v tomto znění: 

V-270/2023-801 V-6943/2023-802 V-5962/2023-803 V-1363/2023-804 

V-382/2023-801 V-7142/2023-802 V-6062/2023-803 V-1391/2023-804 

V-470/2023-801 V-7803/2023-802 V-6096/2023-803 V-1645/2023-804 

V-1153/2023-801 V-8626/2023-802 V-6322/2023-803 V-1670/2023-804 

V-1311/2023-801 V-8630/2023-802 V-6384/2023-803 V-1703/2023-804 

V-1316/2023-801 V-9293/2023-802 V-6495/2023-803 V-2169/2023-804 

V-1372/2023-801 V-421/2023-803 V-6693/2023-803 V-2209/2023-804 

V-1434/2023-801 V-607/2023-803 V-245/2023-831 V-2329/2023-804 

V-1533/2023-801 V-796/2023-803 V-405/2023-831 V-2630/2023-804 

V-1598/2023-801 V-944/2023-803 V-799/2023-831 V-2882/2023-804 

V-1709/2023-801 V-1143/2023-803 V-809/2023-831 V-3037/2023-804 

V-1711/2023-801 V-1144/2023-803 V-935/2023-831 V-3081/2023-804 

V-1772/2023-801 V-1443/2023-803 V-1092/2023-831 V-3086/2023-804 

V-2113/2023-801 V-1699/2023-803 V-1194/2023-831 V-3321/2023-804 

V-2173/2023-801 V-1753/2023-803 V-1313/2023-831 V-3475/2023-804 

V-2590/2023-801 V-1901/2023-803 V-1546/2023-831 V-3476/2023-804 

V-2805/2023-801 V-2008/2023-803 V-1620/2023-831 V-3588/2023-804 

V-2815/2023-801 V-2202/2023-803 V-1621/2023-831 V-3666/2023-804 

V-2939/2023-801 V-2203/2023-803 V-1672/2023-831 V-3711/2023-804 

V-3323/2023-801 V-2324/2023-803 V-1778/2023-831 V-3756/2023-804 

V-3342/2023-801 V-2325/2023-803 V-2094/2023-831 V-3798/2023-804 



V-3550/2023-801 V-2359/2023-803 V-2147/2023-831 V-3834/2023-804 

V-258/2023-802 V-2360/2023-803 V-2167/2023-831 V-3900/2023-804 

V-316/2023-802 V-2392/2023-803 V-2273/2023-831 V-3901/2023-804 

V-986/2023-802 V-2393/2023-803 V-2495/2023-831 V-3928/2023-804 

V-1169/2023-802 V-2409/2023-803 V-2537/2023-831 V-3940/2023-804 

V-1492/2023-802 V-2508/2023-803 V-2793/2023-831 V-4077/2023-804 

V-1829/2023-802 V-2540/2023-803 V-333/2023-804 V-4080/2023-804 

V-1950/2023-802 V-2630/2023-803 V-387/2023-804 V-4138/2023-804 

V-1964/2023-802 V-2722/2023-803 V-452/2023-804 V-4139/2023-804 

V-2043/2023-802 V-2804/2023-803 V-715/2023-804 V-4180/2023-804 

V-2401/2023-802 V-3061/2023-803 V-717/2023-804 V-4394/2023-804 

V-2868/2023-802 V-3242/2023-803 V-901/2023-804 V-4520/2023-804 

V-3620/2023-802 V-3498/2023-803 V-906/2023-804 V-4559/2023-804 

V-3784/2023-802 V-3742/2023-803 V-942/2023-804 V-4590/2023-804 

V-3992/2023-802 V-3744/2023-803 V-945/2023-804 V-4704/2023-804 

V-4137/2023-802 V-3774/2023-803 V-948/2023-804 V-4738/2023-804 

V-4288/2023-802 V-3912/2023-803 V-973/2023-804 V-4923/2023-804 

V-4382/2023-802 V-4232/2023-803 V-1019/2023-804 V-4924/2023-804 

V-4420/2023-802 V-4298/2023-803 V-1021/2023-804 V-5237/2023-804 

V-4494/2023-802 V-4411/2023-803 V-1051/2023-804 V-5238/2023-804 

V-4541/2023-802 V-4492/2023-803 V-1196/2023-804 V-5296/2023-804 

V-4826/2023-802 V-4646/2023-803 V-1197/2023-804 V-5430/2023-804 

V-5029/2023-802 V-5483/2023-803 V-1200/2023-804 V-5496/2023-804 

V-5881/2023-802 V-5656/2023-803 V-1238/2023-804 V-5609/2023-804 

V-6419/2023-802 V-5750/2023-803 V-1271/2023-804 V-5646/2023-804 

V-5668/2023-804 V-2087/2023-806 V-3614/2023-807 V-18074/2023-807 

V-5770/2023-804 V-2230/2023-806 V-3735/2023-807 V-18075/2023-807 

V-5771/2023-804 V-2285/2023-806 V-3963/2023-807 V-18235/2023-807 

V-5772/2023-804 V-2340/2023-806 V-4144/2023-807 V-18236/2023-807 

V-5875/2023-804 V-2547/2023-806 V-4324/2023-807 V-1/2023-832 

V-5951/2023-804 V-2629/2023-806 V-4495/2023-807 V-187/2023-832 



V-5999/2023-804 V-2895/2023-806 V-4931/2023-807 V-239/2023-832 

V-6323/2023-804 V-3032/2023-806 V-5823/2023-807 V-450/2023-832 

V-6454/2023-804 V-3033/2023-806 V-5923/2023-807 V-536/2023-832 

V-6521/2023-804 V-3096/2023-806 V-6065/2023-807 V-592/2023-832 

V-6581/2023-804 V-3134/2023-806 V-6573/2023-807 V-767/2023-832 

V-6865/2023-804 V-3261/2023-806 V-6678/2023-807 V-891/2023-832 

V-6966/2023-804 V-3315/2023-806 V-6679/2023-807 V-1200/2023-832 

V-7262/2023-804 V-3371/2023-806 V-7027/2023-807 V-1294/2023-832 

V-7289/2023-804 V-3691/2023-806 V-7352/2023-807 V-1532/2023-832 

V-7369/2023-804 V-3754/2023-806 V-7425/2023-807 V-1575/2023-832 

V-7703/2023-804 V-3955/2023-806 V-7427/2023-807 V-1583/2023-832 

V-7845/2023-804 V-4011/2023-806 V-8343/2023-807 V-1688/2023-832 

V-7896/2023-804 V-4058/2023-806 V-9215/2023-807 V-1764/2023-832 

V-7898/2023-804 V-4674/2023-806 V-9395/2023-807 V-1828/2023-832 

V-7899/2023-804 V-4944/2023-806 V-9400/2023-807 V-1830/2023-832 

V-7991/2023-804 V-5475/2023-806 V-9589/2023-807 V-2033/2023-832 

V-8188/2023-804 V-5880/2023-806 V-9819/2023-807 V-2078/2023-832 

V-8294/2023-804 V-6399/2023-806 V-10204/2023-807 V-2093/2023-832 

V-8399/2023-804 V-6461/2023-806 V-11370/2023-807 V-2150/2023-832 

V-8400/2023-804 V-6583/2023-806 V-11751/2023-807 V-2167/2023-832 

V-8455/2023-804 V-6584/2023-806 V-11753/2023-807 V-2221/2023-832 

V-8456/2023-804 V-6811/2023-806 V-11756/2023-807 V-2304/2023-832 

V-8875/2023-804 V-6937/2023-806 V-12155/2023-807 V-2353/2023-832 

V-9037/2023-804 V-7050/2023-806 V-12616/2023-807 V-2562/2023-832 

V-9202/2023-804 V-7065/2023-806 V-13388/2023-807 V-3235/2023-832 

V-9598/2023-804 V-7545/2023-806 V-13516/2023-807 V-3526/2023-832 

V-1/2023-806 V-8453/2023-806 V-13523/2023-807 V-3629/2023-832 

V-249/2023-806 V-8486/2023-806 V-13674/2023-807 V-3728/2023-832 

V-302/2023-806 V-8551/2023-806 V-13869/2023-807 V-3890/2023-832 

V-473/2023-806 V-8593/2023-806 V-14355/2023-807 V-3917/2023-832 

V-474/2023-806 V-8750/2023-806 V-14796/2023-807 V-4372/2023-832 



V-515/2023-806 V-9108/2023-806 V-15111/2023-807 V-4504/2023-832 

V-730/2023-806 V-9154/2023-806 V-15503/2023-807 V-4519/2023-832 

V-773/2023-806 V-9162/2023-806 V-15655/2023-807 

V-1148/2023-806 V-9163/2023-806 V-15888/2023-807 

V-1235/2023-806 V-9418/2023-806 V-16088/2023-807 

V-1253/2023-806 V-9803/2023-806 V-16394/2023-807 

V-1335/2023-806 V-9804/2023-806 V-16407/2023-807 

V-1741/2023-806 V-8/2023-807 V-16558/2023-807 

V-1876/2023-806 V-2116/2023-807 V-16661/2023-807 

V-1984/2023-806 V-2302/2023-807 V-16828/2023-807 

V-2008/2023-806 V-2872/2023-807 V-17491/2023-807 

V-2032/2023-806 V-3551/2023-807 V-17757/2023-807 

Vysvětlivky: 801 – KP Bruntál 

         802 – KP Frýdek-Místek 

         803 – KP Karviná 

         804 – KP Nový Jičín 

         806 – KP Opava  

         807 – KP Ostrava 

         831 – KP Krnov 

         832 – KP Třinec   

 


